Nº 239, quarta-feira, 14 de dezembro de 2011232 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011121400232

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 503.017/2011. Modalidade: Inexigibilidade de Li-
citação. Objeto: contratação da EDITORA NDJ LTDA., para o for-
necimento de 3 (três) assinaturas do periódico BLC - Boletim de
Licitações e Contratos e 02 (duas) assinaturas do periódico BDA -
Boletim de Direito Administrativo pelo período de 12 meses. Valor
total anual: R$ 36.750,00 (trinta e seis mil e setecentos e cinquenta
reais). Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ra-
tificada pelo Excelentíssimo Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CAR-
VALHO, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal Superior do Tra-
balho.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 503.443/2011-2. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Sublime Serviços Gerais Ltda. ESPÉCIE:
terceiro termo aditivo ao contrato PE-112/2009 - prestação de ser-
viços de segurança contra incêndio, pânico, abandono de edificação e
primeiros socorros. ALTERAÇÃO: com base no art. 65, inc. I, alínea
a, da Lei 8.666/93, e em conformidade ao ofício 264/2011 - SE-
CRE/DIVIS/DESEG do Corpo de Bonbeiros Militar do DF, suprime-
se o posto de Bombeiro Civil Mestre. VALOR: o valor anual do
contrato passa de R$ 1.031.112,72 para 895.639,68. ASSINATURA:
1/12/2011. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Yelane Cândido de
Oliveira, Diretora-Administrativa.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST nº. 501.776/2011-0 CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: MV Vídeo Comércio e Serviços
Ltda. - EPP. OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais fo-
tográficos e de produção e edição de imagens. MODALIDADE: Pre-
gão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-036/2011-B2. FUNDAMEN-
TO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002 e Decretos
n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 3.600,66. VI-
GÊNCIA: inicia-se na data de assinatura do contrato e extingue-se 90
dias após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.722.0571.2058.0001, elemen-
tos de despesa 3.3.90.30 e 4.4.90.52, notas de empenho
2011NE001700 e 2011NE001701, de 25/11/2011. ASSINATURA:
6/12/2011. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Irajá Raoni
Oliveira Almeida, Diretor.

Processo TST nº. 503.588/2011-4 CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: MDI ENGENHARIA CIVIL
LTDA. OBJETO: adequação de espaço físico no edifício sede do
Tribunal Superior do Trabalho. MODALIDADE: Pregão Eletrônico -
PE. CONTRATO: PE-112/2011. FUNDAMENTO: Lei Complemen-

tar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002 e Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 187.264,35. VIGÊNCIA: inicia-se
na data de assinatura do contrato e extingue-se 90 dias após o re-
cebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2011NE001780, de 9/12/2011. ASSI-
NATURA: 9/12/2011. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Se-
cretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Maurício Guedes Costa, Sócio-Proprietário.

Processo TST nº. 503.701/2011-3 CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: SIPLAV Construtora e Incor-
poradora Ltda-ME. OBJETO: adequação de espaço físico no edifício
sede do Tribunal Superior do Trabalho. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico - PE. CONTRATO: PE-121/2011. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002 e Decretos n.ºs

5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 88.450,00. VIGÊN-
CIA: inicia-se na data de assinatura do contrato e extingue-se 90 dias
após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.128.0571.20G2.0001, elemento de
despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2011NE001781, de 9/12/2011.
ASSINATURA: 9/12/2011. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Hudson Leonardo Marques Peixoto, Sócio-Administrador.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2011 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502591/2011-7 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento de hortifrutícolas no decorrer do exercício de 2012. Total
de Itens Licitados: 00001 . Edital: 14/12/2011 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59 . Endereço: Safs Quadra 08, Lote 01, Bloco A, Sala 333
Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
14/12/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 27/12/2011 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . j u s . b r.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 13/12/2011) 080001-00001-2011NE000057

PREGÃO

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de equipamento
de iluminação para estúdio de televisão. Propostas: a partir de 14-12-
2011 às 14:00 horas no site www.licitacoes-e.com.br. Abertura da
Sessão: 26-12-2011, às 14:00 horas. O Edital do Pregão encontra-se
disponível nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.jf.jus.br. Infor-
mações pelos telefones (61) 3022-7510/7511, no horário das 9:00 às
19:00 horas.

Brasília-DF, 13 de dezembro de 2011.
RAFAEL DE FIGUEIREDO SANTOS

Pregoeiro

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de licenças perpétuas de software aplicativo,
resultante do Pregão Eletrônico n.º 111/2011. A ata de registro de
preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
1 Adobe Acrobat PRO X full

ou mais recente (idioma
português do Brasil) - li-
cenciamento governamen-
tal

un 300 634,00

2 Adobe Acrobat upgrade da
versão pro 9 p/ versão mais
recente (idioma português
do Brasil)

un 400 276,50

ABRA INFORMÁTICA LTDA. - EPP

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preço registrados
para futuras aquisições de licenças perpétuas de software aplicativo,
resultante do Pregão Eletrônico n.º 109/2011. A ata de registro de
preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
1 Adobe Creative Suite 5

Master Collection Win-
dows ou mais recente
(idioma português do Bra-
sil).

un 7 6.928,00

2 Corel Draw X5 Windows
ou mais recente (idioma
português do Brasil).

un 7 959,00

ABRA INFORMÁTICA LTDA EPP

Brasília-DF, 12 de dezembro de 2011.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos